3

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО  РАЙОНА  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________________
	___________

г. Ковдор

О внесении изменений в постановление администрации Ковдорского района Мурманской области от 17.12.2020 № 619

	          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, постановлением Правительства Мурманской области от 09.06.2020 № 399-ПП «О внесении изменения в государственную программу Мурманской области «Формирование современной городской среды Мурманской области»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Ковдорский район администрация Ковдорского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования»  муниципальной программы «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования Ковдорский район», утвержденные постановлением администрации Ковдорского района от 17.12.2020 № 619 следующее изменение:
1.1. Дополнить разделом 5 Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в подпрограмму «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования»  муниципальной программы «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования Ковдорский район» в следующей редакции:
«                               5. Особенности реализации мероприятий

5.1. Средства субсидии, сэкономленные при осуществлении закупок товаров, работ, услуг (далее - средства экономии), при необходимости направляются на те же цели и (или) проведение ямочного ремонта дворовых проездов из числа дворовых территорий, включенных в адресный перечень муниципальной программы.
5.2. В случае направления средств экономии на проведение работ по ямочному ремонту дворовых проездов не позднее 15 июня текущего года на основании сбора предложений граждан формируется перечень дворовых территорий, в отношении которых будет осуществлен ямочный ремонт дворовых проездов:
– с проведением общего собрания собственников помещений, если дворовой проезд включен в состав общего имущества собственников помещений;
- без проведения общего собрания собственников помещений, если дворовой проезд не включен в состав общего имущества собственников помещений.
5.3. Проведение ямочного ремонта дворового проезда дворовой территории не является основанием для исключения дворовой территории из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского района                                                                     С.Б. Сомов

[bookmark: _GoBack]

Рассылка:
ОГ – 1
ОЮК-1
Организационный отдел-2
ОИТ-1
УЖКХ-1

Начальник отдела градостроительства                                                   О.В. Прояева

Первый заместитель главы
Ковдорского района                                                                                  А.Б. Москвин

Начальник отдела                                                                                                                      юридической консультации                                                                     О.А. Акмаева

Врио начальника МУ Ковдорского района
«УЖКХ Ковдорского района»                                                                 Д.И. Кирилев